&  с-

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЯМБИРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

<0 > 0&  2020 г. № 90
с. Лямбирь

О внесении изменений в постановление
Администрации Лямбирского муниципального района от 18.12.2012 г.
№847 «Об образовании на территории муниципального образования

«Лямбирский муниципальный район» единых избирательных
участков, участков референдума для проведения голосования и

подсчета голосов избирателей, участников референдума»

В соответствии с пп. «д» п. 2.1 статьи 19 Федерального закона от
12.06.2002г. №67-ФЗ (ред. 29.05.2019) «Об основных гарантиях
избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской
Федерации , в целях обеспечения наибольшего удобства для избирателей,
участников референдума и необходимости замены помещений для
голосования по согласованию с Лямбирской территориальной
избирательной комиссией на основании сведений о численности
избирателей, участников референдума зарегистрированных на территории
Лямбирского муниципального района по состоянию на 1 января 2020г.,
руководствуясь ст. 30, 32, 37 Устава Лямбирского муниципального района
Администрации Лямбирского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Лямбирского
муниципального района от 18.12.2012 г. №847 «Об образовании на
территории муниципального образования «Лямбирский муниципальный
район» единых избирательных участков, участков референдума для
проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников
референдума» (в ред. от 24.01.2018 г. № 91) следующие изменения:

в приложении 1 слова «д. Масловка, ул. Заречная, д.8 здание
медпункта», заменить словами «д. Масловка, ул. Заречная д.4,
административное здание АО «Агрофирма Октябрьская»;

- в приложении 2 слова «с. Лямбирь, улица Гражданская
многоэтажные дома №№ 19, 20, 21, 22, 23, дома частного сектора №№ 19а,
20а, 21а, 216, 22а, 23а, 24—68, 68а, 70, 70а, 74А, улица Октябрьская дома
№№ 74,76, 50А, 52Г, 60А, улица Рабочая, улица Юбилейная, улица им.
А.Салимова, улица им. Л. Усманова, улица Аграрная, улица И.Маринова,
улица Луговая» дополнить словами «улица Октябрьская дома №№ 50А,
52Г, 60А, улица А. Еникеева дома №21, улица Заречная дом № 1А».

2

2. Направить настоящее постановление в Центральную
избирательную комиссию Республики Мордовия.

3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете
«Призыв» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления Лямбирского муниципального района.

Глава Лямбирского \
муниципального района 1 | \  Ю. И. Голов

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Лямбирского муниципального района
о т ^ ? > Й 4020 г . №

3

Уточненный перечень единых избирательных участков, участков
референдума для проведения голосования и подсчета голосов

избирателей, участников референдума

№ п/п
Место нахождения

участковой избирательной комиссии,
комиссии референдума

Номер телефона
участковой

избирательной
комиссии

1 2 3

409.
с. Аксеново, ул. Молодежная, д. 29, здание филиала № 1
«Аксеновский сельский клуб» МАУ «Культурно-спортивный
центр «Алмаз»

8(83441) 3-21-19

410. с. Инят, ул. Центральная, д. 87, здание начальной школы 8(83441)3-31-63

411.
с. Александровка, ул. Долганова, д. 1, здание филиала № 2
«Александровский сельский клуб» МАУ «Культурно­
спортивный центр «Алмаз»

8(83441)2-64-37

412.
с. Атемар, ул. Центральная, д. 73, здание филиала № 3
«Атемарский сельский клуб» МАУ «Культурно-спортивный
центр «Алмаз»

8(83441) 3-47-51

413. с. Атемар, ул. Центральная, д. 71, здание МОУ «Атемарская
сот»

8(83441) 3-52-77

414. с. Берсеневка, ул. Пролетарская, д. 15, здание МОУ
«Берсеневская СОШ»

8(83441)2-86-34

415. с. Берсеневка, ул. Пролетарская, д. 15, здание МОУ
«Берсеневская СОШ»

8(83441)2-82-08

416. п. Чекаевский, д. 153, здание ФАП 8(83441)2-83-51
417. д. Блохино, д. 1-6/3, здание ФАП 8(83441)2-80-10
418. с. Татарская Свербейка, ул. Центральная, д38а, здание ФАП 8(83441)2-88-00

419.
с. Болотниково, ул. Садовая, д. 24а. здание филиала № 5
«Болотниковский сельский клуб» МАУ «Культурно­
спортивный центр «Алмаз»

8(83441)2-56-18

420. д. Масловка, ул. Заречная, д. 4, административное здание АО
«Агрофирма Октябрьская»

8(83441) 2-56-79

421. с. Б. Елховка, ул. Фабричная, д. 21, здание Администрации
Большеелховского сельского поселения

8(83441) 3-07-56

422.
с. Б. Елховка, ул. Фабричная, д. 18. здание филиала № 16
«Большеелховский сельский клуб» МАУ «Культурно­
спортивный центр «Алмаз»

8(83441)3-09-47

423. д. Николаевка, ул. Зеленый Дол, д. 50а, здание МОУ
«Николаевская ООШ»

8(83441)2-74-21

424. с. Кривозерье, ул. Ленина, д. 8а, здание МОУ
«Кривозерьевская СОШ»

8(83441)3-64-34

425. д. Суркино, ул. Молодежная, д. 2а, здание амбулатории 8(83441)3-65-61

426. с. Лямбирь, ул. Ленина, д. 4, здание МОУ «Лямбирская СОШ
№1»

8(83441)2-21-06

427. с. Лямбирь, ул. Ленина, д. 4, здание МОУ «Лямбирская СОШ
№1»

8(83441)2-13-30

428. с. Лямбирь, ул. Ленина, д. 67, здание МОУ «Лямбирская
СОШ № 2»

8(83441)2-10-06

429. с. Лямбирь, ул. Ленина, д. 67, здание МОУ «Лямбирская 8(83441)2-22-95

4
СОШ № 2»

430.
с. Лямбирь, ул. Октябрьская, д. 86, административное здание
ООО «Формула окон»

8(83441)2-00-00

431. с. Лямбирь, ул. Ленина, д. 4, здание МОУ «Лямбирская СОШ
№1»

8(83441)2-21-05

432. с. Черемишево, ул. Молодежная, д. 35, здание МОУ
«Черемишевская ООШ»

8(83441)2-57-46

433.
с. Михайловка, ул. Нижняя, д. 8, здание филиала № 9
«Михайловский сельский клуб» МАУ «Культурно­
спортивный центр «Алмаз»

8(83441) 3-63-72

434. с. Первомайск, ул. Центральная, д. 18А, здание МОУ
«Первомайская СОШ»

8(83441)2-76-55

435.
РМ, Лямбирский район, с. Пензятка, ул. Казанская, д. 7а,
здание филиала № 10 «Пензятский сельский клуб» МАУ
«Культурно-спортивный центр «Алмаз»

8(83441)2-51-08

436.
с. Протасово, улица Володарского, д. 1 А, здание филиала №12
«Протасовский сельский клуб» МАУ «Культурно-спортивный
центр «Алмаз»

8(83441) 3-33-26

437. п. с/з Коммунар, ул. Школьная, д. 9, здание МОУ «Саловская
СОШ»

8(83441)2-72-32

438. с. Смольково, ул. Школьная д. 9, здание сельского клуба 8(83441)2-54-17

439. с. Лопатино, ул. Центральная, д. 7, здание МОУ «Лопатинская
ООШ»

8(83441)2-66-51

440. с. Скрябино, ул. Советская, д. 35, здание Администрации
Скрябинского сельского поселения

8(83441) 3-35-47

441.
с. Т. Тавла, ул. Школьная, д. 34, здание филиала № 15
«Татарско-Тавлинский сельский клуб» МАУ «Культурно­
спортивный центр «Алмаз»

8(83441) 3-37-38

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Лямбирского муниципального района
отЙЙ/2020 г. № $0

Описание
границ единых избирательных участков, участков референдума

для проведения голосования и подсчета голосов избирателей,
участников референдума на территории муниципального образования

«Лямбирский муниципальный район»

№
п/п

Описание границ избирательного участка,
участка референдума

Место голосования

Количест
во

избира­
телей,

участник
ов

референ
дума

1 2 3 4

409. Аксеновский избирательный участок по Аксеновскому
сельскому поселению: с. Аксеново: улицы Ленина.

Молодежная, Октябрьская. Советская

с. Аксеново. ул.
Молодежная, д. 29.
здание филиала № 1
«Аксеновский сельский
клуб» МАУ «Культурно­
спортивный центр
«Алмаз»

1062

410.
Инятский избирательный участок по Аксеновскому

сельскому поселению:
с. Инят.

с. Инят, ул. Центральная,
д. 87, здание начальной
школы

192

411. Александровский избирательный участок по
Александровскому сельскому поселению:

с. Александровка, с. Владимировка, п. Красный Дол

с. Александровка, ул.
Долганова, д. 1, здание
филиала № 2
«Александровский
сельский клуб» МАУ
«Культурно-спортивный
центр «Алмаз»

1258

412. Атемарский избирательный участок по Атемарскому
сельскому поселению:

с. Атемар, улица Центральная дома №№ 1, 2,3,4, 5 ,6 ,
8 ,9 , 10, 11 (с кв. № 46 по кв. № 60), 12, 1 3 а ,  16, 19,
20, 21, 22, 23, 46, 46а, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 61,
62, 64, 65, 66, 66а, 67а, 676, 68, 75, 81, 108, 108а; улица

Больничная, дома подстанции, п. Завод
стройматериалов, с. Новая Уда, д. Старая Уда, с.

Белогорское

с. Атемар, ул.
Центральная, д. 73,
здание филиала № 3
«Атемарский сельский
клуб» МАУ «Культурно-
спортивный центр
«Алмаз»

1700

413. Сельский избирательный участок по Атемарскому
сельскому поселению:

с. Атемар, улицы Центральная дома №№ 7,11 (с кв.
№ 1  по кв. № 4 5 ) ,  13 ,2 4 ,2 5 ,2 8 ,  29,29а, 69, 90, 136,

138, 139. 140,141,142, 143; улицы Клоков порядок,
Вякина, Конновая, Большая, Горшечная, Сергеева,

Качурина. Барысская, Никольский порядок, Большая

с. Атемар, ул.
Центральная, д. 71,
здание МОУ
«Атемарская СОШ»

1639

6
Дорога. Лобковка, Теребиловка, Новая, переулок

Новый, Самодуровка, Посоп, Деревушка, Синюши,
Садовая. Карнишина, Школьная, Заводская,

Молодежная. Рабочая, Зеленая. Солнечная. Висловская,
Дерябина, Годунова, Атемарская, Кучугурная,

Зеленоклинская

414. Школьный избирательный участок по Берсеневскому
сельскому поселению:

с. Берсеневка, улицы Совхозная, Молодежная,
Мордовская, Московская, Школьная, Новоселов.
Южная. Дачная, Солнечная, Мира, Юбилейная,

Полевая. Гориной, Радаева, Северная, Новая,
Родниковая, Киреева

улица Пролетарская дома № 42 -  78 (четная сторона),
дома № 1-31 (нечетная сторона), дома № 94,115, п.

Звездный

с. Берсеневка, ул.
Пролетарская, д. 15,
здание МОУ
«Берсеневская СОШ»

1301

415. Берсеневский избирательный участок по Берсеневскому
сельскому поселению:

с. Берсеневка улицы Первомайская. Восточная,
Гагарина, Пионерская, Советская, пер. Афганский,

Дружбы, Саранская, улица Пролетарская дома № 2 -  40
(четная сторона)

с. Берсеневка, ул.
Пролетарская, д. 15,
здание МОУ
«Берсеневская СОШ»

1002

416. Чекаевский избирательный участок по Берсеневскому
сельскому поселению:

п. Чекаевский, п. Берсеневские выселки

п. Чекаевский, д. 153,
здание ФАП

343

417. Блохинский избирательный участок по Берсеневскому
сельскому поселению:

д. Блохино. п. Блохинские Выселки, д.Старая Чекаевка

д. Блохино, д. 1-6/3,
здание ФАП

165

418. Татарско-Свербейский избирательный участок по
Берсеневскому сельскому поселению:

с. Татарская Свербейка, д.Русская Свербейка

с. Татарская Свербейка,
ул. Центральная, д38а,
здание ФАП

316

419. Болотниковский избирательный участок по
Болотниковскому сельскому поселению:

с. Болотниково, д. Акаевка, д. Апполоновка
ш

с. Болотниково, ул.
Садовая, д. 24а, здание
филиала № 5
«Болотниковский
сельский клуб» МАУ
«Культурно-спортивны й
центр «Алмаз»

290

420. Масловский избирательный участок по
Болотниковскому сельскому поселению:

д. Масловка, с. Мельцапино, с. Советское

д. Масловка, ул.
Заречная, д. 4,
административное здание
АО «Агрофирма
Октябрьская»

126

421. Октябрьский избирательный участок по
Большелховскому сельскому поселению:
с. Б.Елховка, улица Фабричная, дома №

1,2,3,4,5,6,72,89,89/1; улица им. В.П. Вакала, дома №
7,8,9,10; д.Малая Елховка

с. Б. Елховка, ул.
Фабричная, д. 21, здание
Администрации
Большеелховского
сельского поселения

1461

422. Большеелховский избирательный участок по
Большелховскому сельскому поселению:

с. Б.Елховка, улица Фабричная, дом № 57, улица им.
В.П.Вакала, д. № 11,12,13,16, 17; улица им. В.Н.

Имерякова. все частные дома, дома № 61,62,63,64;
улицы: Красная, Первомайская, Дачная, Октябрьская,
Набережная, Заводская, Молодежная, Солнечная, жд

казарма 39 км, пункт газопровода

с. Б. Елховка, ул.
Фабричная, д. 18, здание
М БУК«КДЦ
«Современник»
Большеелховского
сельского поселения

1684

423. Дальний избирательный участок по Первомайскому
сельскому поселению:

п. Дальний, д. Николаевка, д. Языково

д. Николаевка, ул.
Зеленый Дол, д. 50а,
здание МОУ
«Николаевская ООШ»

320

I

7
424. Кривозерьевский избирательный участок по

Кривозерьевскому сельскому поселению:
с. Кривозерье; д. Шувалово

с. Кривозерье, ул.
Ленина, д. 8а, здание
МОУ «Кривозерьевская
СОШ»

683

425. Суркинский избирательный участок по
Кривозерьевскому сельскому поселению:

д. Суркино, д. Хаджи

д. Суркино, ул.
Молодежная, д. 2а,
здание амбулатории

386

426. Лямбирский избирательный участок по Лямбирскому
сельскому поселению:

с. Лямбирь, улицы: Крестьянская, Садовая (частный
сектор), Молодежная, 50 лет Победы, 60 лет Октября,
имени В.Терешковой, Демократическая, Шоссейная,
Строителей; улица Ленина дома №№ 40А, 57,59,61

с. Лямбирь, ул. Ленина, д.
4, здание МОУ
«Лямбирская СОШ №1»

813

427. Большевистский избирательный участок по
Лямбирскому сельскому поселению:

с. Лямбирь, улица Большевистская, улица
Комсомольская (частный сектор) дома № 1-94, улицы:
имени М. Джалиля, Зеленая, Лесная, имени Г.Тукая,

Полевая, Кооперативная, имени Ленина - частный
сектор и многоэтажные дома №№ 3,31, 33, 35, 37, 39,

4 1 ,4 3 ,4 5 ,4 7 , 49, 49 А, 51,53, 55

с. Лямбирь, ул. Ленина, д.
4, здание МОУ
«Лямбирская СОШ №1»

1343

428. Спортивный избирательный участок по Лямбирскому
сельскому поселению:

с. Лямбирь, улицы Спортивная, Энергетиков, улица
Садовая, дома №№ 1, 1а, 2, 3, улица Комсомольская

дома №№ 87, 89 ,95 ,96 , 98, 100, 101, 102, 103

с. Лямбирь, ул. Ленина, д.
67, здание МОУ
«Лямбирская СОШ № 2»

679

429. Комсомольский избирательный участок по
Лямбирскому сельскому поселению:

с. Лямбирь, улица Ленина дома №№ 63, 65, улица
Комсомольская дома №№ 81, 83, 85, 91, 91а, 93, улица
40 лет Победы (частный сектор), улица 40 лет Победы
дома №№ 21. 22, 23, 24, 24а, 25, 26, 27, 28. 30, 32, 34,

улица Интернациональная

с. Лямбирь, ул. Ленина, д.
67, здание МОУ
«Лямбирская СОШ №  2»

1683

430. Гражданский избирательный участок по Лямбирскому
сельскому поселению:

с. Лямбирь, улица Гражданская многоэтажные дома
№№ 19, 20, 21, 22, 23, дома частного сектора №№ 19а,
20а, 21а, 216, 22а, 23а, 24— 68, 68а, 70, 70а, 74А, улица

Октябрьская дома №№ 74,76, 50А, 52Г, 60А, улица
Рабочая, улица Юбилейная, улица им. А.Салимова,

улица им. Л. Усманова, улица Аграрная, улица
И.Маринова. улица Луговая, улица А. Еникеева дома

№21, улица Заречная дома № 1А

с. Лямбирь, ул.
Октябрьская, д. 86,
административное здание
ООО «Формула окон»

987

431. Советский избирательный участок по Лямбирскому
сельскому поселению:

с. Лямбирь, улица Гражданская дома №№
1,1а,7,8,9,10,10а, 11,12,13,14,16, 17,18, улица

Октябрьская дома №№1-73,75,77-115, Пролетарская, 60
лет Победы,

Советская, Гагарина, Южная

с. Лямбирь, ул. Ленина, д.
4, здание МОУ
«Лямбирская СОШ №1»

1085

432. Черемишевский избирательный участок
по Лямбирскому сельскому поселению: с. Черемишево

с. Черемишево, ул.
Молодежная, д. 35,
здание МОУ
«Черемишевская ООШ»

423

433. Михайловский избирательный участок по
Протасовскому сельскому поселению:

с. Михайловка. д.Анучино, д. Воротники, д. Романовка,
д.Чапаево

с. Михайловка, ул.
Нижняя, д. 8, здание
филиала № 9
«Михайловский сельский
клуб» МАУ «Культур но-

190

8
спортивный центр
«Алмаз»

•

434. Первомайский избирательный участок по
Первомайскому сельскому поселению:

с. Первомайск, п. Первомайское отд. СХТ. с. Евлашево,
д. Кошкаровка,

д. Кадышево

с. Первомайск, ул.
Центральная, д. 18А,
здание МОУ
«Первомайская СОШ»

654

435. Пензятский избирательный участок по Пензятскому
сельскому поселению:

с. Пензятка, п.Тарасполь, д.Щербаково

РМ, Лямбирский район,
с. Пензятка, у л .7 V

Казанская, д. 7а, здание
филиала № 10
«Пензятский сельский
клуб» МАУ «Культурно-
спортивный центр
«Алмаз»

918

436. Протасовский избирательный участок по
Протасовскому сельскому поселению:

с. Протасово, п.Белотроицкий, д.Монастырская-2

с. Протасово, улица
Володарского, д. 1А,
здание филиала №12
«Протасовский сельский
клуб» МАУ «Культурно­
спортивный центр
«Алмаз»

300

437. Коммунарский избирательный участок по Садовскому
сельскому поселению:

п. совхоз «Коммунар», с. Еремеево, д. Приволье,
д. Мухановка, п. Новомихайловский, д. Новая

Михайловка

п. с/з Коммунар, ул.
Школьная, д. 9, здание
МОУ «Саловская СОШ»

733

438. Смольковский избирательный участок по Саповскому
сельскому поселению:

с. Смольково, с. Садовка, д. Новое Смольково

с. Смольково, ул.
Школьная д. 9, здание
сельского клуба

217

439. Лопатинский избирательный участок по Саловскому
сельскому поселению

с. Лопатино, п. Смоленский

с. Лопатино, ул.
Центральная, д. 7, здание
МОУ «Лопатинская
ООШ»

264

440. Скрябинский избирательный участок по Скрябинскому
сельскому поселению:

с.Скрябино, д.Екатериновка, с. Павловка, п. Пиксаур

с. Скрябино, ул.
Советская, д. 35, здание
Администрации
Скрябинского сельского
поселения

437

441. Татарско-Тавлинский избирательный участок по
Татарско-Тавл и некому сельскому поселению:

с. Тат. Тавла

с. Т. Тавла, ул. Школьная,
д. 34, здание филиала №
15 «Татарско-Тавлинский
сельский клуб» МАУ
«Культурно-спортивный
центр «Алмаз»

624